

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, marzec 12
Teleks nr 121

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

W minionym tygodniu na terenie województwa sytuacja społeczno-polityczna nie uległa zmianie i jest w miarę stabilna. Zaopatrzenie w podstawowe artykuły spożywcze jest dobre. W ciągłej sprzedaży znajdują się również środki czystości, proszki do prania, szorowania i inne. Pod dostatkiem jest opału, pasz i nawozów mineralnych. Coraz częściej notowane są sygnały o podjęciu działań zmierzających do zwolnienia z reglamentacji części artykułów zbożowych i cukierniczych. Zbyt długie okresy przechowywania w sklepach obniżają ich jakość.

Trwa intensywna praca ogniw partii. Jej główna uwaga skupia się wokół problemów wdrażania treści XI Plenum KC PZPR i NK ZSL, kampanii zebrań ogniw PRON-u, oraz wiejskich zebrań sprawozdawczo-wyborczych w kółkach rolniczych. Wiele uwagi poświęca się w pracy instancji problemom reaktywowania samorządów pracowniczych i ruchu związkowego.

W tych dniach odbyły się wspólne plenarne posiedzenia KG PZPR i GK ZSL w gminach Kunice, Miłkowice, Prochowice i Żukowice oraz na terenie Głogowa i Złotoryi. Wyborom delegatów na konferencje rejonowe było poświęcone posiedzenie rad PRON w KMG Prochowice, Chojnów i KG Legnickie Pole.

W Lubinie odbyła się narada I sekretarzy KZ/POP największych zakładów pracy Lubina. Organizatorem narady był Zakład Doświadczalny „Cuprum”. Tematem posiedzenia były problemy samorządów pracowniczych. Omówiono m.in. rozwój idei samorządności robotniczej w Polsce Ludowej, współuczestnictwo załóg w zarządzaniu przedsiębiorstwami w krajach wspólnoty socjalistycznej oraz niektóre zagadnienia dotyczące funkcjonowania samorządów pracowniczych wynikające z doświadczeń 1982 r. i zagrożenia rozwoju samorządów w kontekście aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w zakładach pracy. Ustalono również propozycje zadań dla KZ/POP w zakresie tworzenia samorządów pracowniczych, wynikające z Uchwały VIII Plenum KC PZPR. W dyskusji podkreślono źródła słabości ogniw samorządowych w okresach poprzednich oraz konieczność wykorzystania całokształtu doświadczeń przełomu lat pięćdziesiątych, sześćdziesiątych oraz okresu 1980–82. Zwrócono uwagę na niezadowalające efekty własnej pracy propagandowej POP, ukierunkowanej na popularyzację ustawy o samorządzie wśród załóg robotniczych. Wskazano na konieczność doboru do samorządów ludzi najlepszych, cieszących się autorytetem załóg. Podkreślono, że nie można stosować „kluczy wyborczych” – ale prowadzić winno się taką pracę polityczną, by udział robotników w organach samorządu był jak największy.



x x x

Na przestrzeni ostatnich 24 godzin nie odnotowano na terenie województwa wydarzeń incydentalnych godzących w ład i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż



 Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023